

連結貸借対照表

2025年3月31日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	59,419 百万円	流 動 負 債	19,647 百万円
現 金 及 び 預 金	27,767	支 払 手 形 及 び 買 掛 金	1,024
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	18,689	短 期 借 入 金	498
有 価 証 券	900	未 払 金	10,005
棚 卸 資 産	6,170	未 払 費 用	3,072
信 託 受 益 権	2,700	未 払 法 人 税 等	1,410
そ の 他	3,405	役 員 賞 与 引 当 金	99
貸 倒 引 当 金	△214	環 境 対 策 引 当 金	15
		そ の 他	3,521
固 定 資 産	124,277	固 定 負 債	21,617
有 形 固 定 資 産	49,386	長 期 借 入 金	4,019
建 物 及 び 構 築 物	11,658	繰 延 税 金 負 債	16,374
機 械 装 置 及 び 運 搬 具	2,706	役 員 退 職 慰 労 引 当 金	35
工 具 器 具 及 び 備 品	350	退 職 給 付 に 係 る 負 債	835
土 地	17,784	そ の 他	352
信 託 土 地	16,597		
建 設 仮 勘 定	59		
そ の 他	229	負 債 合 計	41,264
無 形 固 定 資 産	1,740	純 資 産 の 部	
借 地 権	441	株 主 資 本	103,829
ソ フ ト ウ ェ ア	500	資 本 金	4,072
の れ ん	752	資 本 剰 余 金	2,599
そ の 他	44	利 益 剰 余 金	97,213
投 資 そ の 他 の 資 産	73,150	自 己 株 式	△55
投 資 有 価 証 券	68,478	そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額	38,065
退 職 給 付 に 係 る 資 産	3,079	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	36,205
繰 延 税 金 資 産	656	退 職 給 付 に 係 る 調 整 累 計 額	1,859
そ の 他	1,109	非 支 配 株 主 持 分	536
貸 倒 引 当 金	△173	純 資 産 合 計	142,431
資 産 合 計	183,696	負 債 及 び 純 資 産 合 計	183,696

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

連結損益計算書

2024年4月1日から
2025年3月31日まで

科 目	金	額
売上高		79,849百万円
売上原価		50,553
売上総利益		29,296
販売費及び一般管理費		23,394
営業利益		5,901
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,286	
雑収入	100	1,387
営業外費用		
支払利息	49	
為替差損	96	
固定資産除却損	12	
雑損	22	179
経常利益		7,108
特別利益		
事業譲渡益	3	3
特別損失		
減損損失	297	
環境対策引当金繰入額	97	
会場撤退損失	41	
投資有価証券評価損	28	464
税金等調整前当期純利益		6,647
法人税、住民税及び事業税	2,228	
法人税等調整額	278	2,506
当期純利益		4,141
非支配株主に帰属する当期純損失(△)		△40
親会社株主に帰属する当期純利益		4,181

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

連結株主資本等変動計算書

2024年4月1日から
2025年3月31日まで

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株主資本合計
当 期 首 残 高	百万円 4,072	百万円 2,599	百万円 93,807	百万円 △55	百万円 100,423
当 期 変 動 額					
剰 余 金 の 配 当			△710		△710
親会社株主に帰属する当期純利益			4,181		4,181
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動			△65		△65
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当 期 変 動 額 合 計			3,406		3,406
当 期 末 残 高	4,072	2,599	97,213	△55	103,829

	そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評 価 差 額 金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益 累 計 額 合 計		
当 期 首 残 高	百万円 36,549	百万円 15	百万円 842	百万円 37,407	百万円 578	百万円 138,410
当 期 変 動 額						
剰 余 金 の 配 当						△710
親会社株主に帰属する当期純利益						4,181
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動						△65
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△344	△15	1,017	657	△41	615
当 期 変 動 額 合 計	△344	△15	1,017	657	△41	4,021
当 期 末 残 高	36,205	-	1,859	38,065	536	142,431

（注） 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

貸借対照表

2025年3月31日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	21,246 百万円	流 動 負 債	3,081 百万円
現金及び預金	13,813	短期借入金	1,990
売掛金	179	未払金	241
有価証券	900	未払費用	434
信託受益権	2,700	未払法人税等	38
その他の	3,652	未払消費税等	111
		前受金	201
		役員賞与引当金	37
		環境対策引当金	24
		その他	1
固 定 資 産	133,289	固 定 負 債	18,682
有 形 固 定 資 産	46,497	長期借入金	4,000
建物	10,789	長期預り保証金	193
構築物	196	繰延税金負債	14,489
機械及び装置	1,039		
工具器具及び備品	95		
土地	17,779		
信託土地	16,597		
無 形 固 定 資 産	444		
借地の権	441		
その他の	2		
投 資 そ の 他 の 資 産	86,347	負 債 合 計	21,764
投資有価証券	68,068	純 資 産 の 部	
関係会社株式	17,037	株 主 資 本	96,573
敷金及び保証金	363	資 本 金	4,072
その他の	2,205	資 本 剰 余 金	2,900
貸倒引当金	△1,327	資 本 準 備 金	2,900
		利 益 剰 余 金	89,656
		利 益 準 備 金	293
		その他利益剰余金	89,362
		固定資産圧縮積立金	2,605
		別途積立金	82,465
		繰越利益剰余金	4,292
		自 己 株 式	△55
		評 価 ・ 換 算 差 額 等	36,198
		その他有価証券評価差額金	36,198
		純 資 産 合 計	132,771
資 産 合 計	154,536	負債及び純資産合計	154,536

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

2024年4月1日から
2025年3月31日まで

科 目	金	額
営 業 収 益		5,555 ^{百万円}
営 業 費 用		3,746
営 業 利 益		1,809
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	1,320	
雑 収 入	59	1,380
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	59	
固 定 資 産 除 却 損	7	
雑 損 失	14	81
経 常 利 益		3,107
特 別 損 失		
環 境 対 策 引 当 金 繰 入 額	87	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	28	115
税 引 前 当 期 純 利 益		2,991
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	130	
法 人 税 等 調 整 額	197	327
当 期 純 利 益		2,664

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

2024年4月1日から
2025年3月31日まで

	株 主 資 本						
	資 本 金	資本剰余金	利 益 剰 余 金				
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金 合 計
				固 定 資 産 圧縮積立金	別途積立金	繰 越 利 益 剰 余 金	
当 期 首 残 高	百万円 4,072	百万円 2,900	百万円 293	百万円 2,639	百万円 81,665	百万円 3,104	百万円 87,702
当 期 変 動 額							
剰 余 金 の 配 当						△710	△710
固定資産圧縮積立金の取崩				△34		34	-
別途積立金の積立					800	△800	-
当 期 純 利 益						2,664	2,664
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)							
当 期 変 動 額 合 計	-	-	-	△34	800	1,187	1,953
当 期 末 残 高	4,072	2,900	293	2,605	82,465	4,292	89,656

	株 主 資 本		評価・換算差額等		純 資 産 合 計
	自 己 株 式	株主資本合計	その他有価証券 評 価 差 額 金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
当 期 首 残 高	百万円 △55	百万円 94,619	百万円 36,549	百万円 36,549	百万円 131,168
当 期 変 動 額					
剰 余 金 の 配 当		△710			△710
固定資産圧縮積立金の取崩		-			-
別途積立金の積立		-			-
当 期 純 利 益		2,664			2,664
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			△350	△350	△350
当 期 変 動 額 合 計	-	1,953	△350	△350	1,603
当 期 末 残 高	△55	96,573	36,198	36,198	132,771

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

個 別 注 記 表

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

1. 資産の評価基準及び評価方法

有価証券の評価基準及び評価方法

① 子会社株式及び関連会社株式…移動平均法による原価法

② その他有価証券

市場価格のない株式等以外のもの

……………決算期末日の市場価格等に基づく時価法
(評価差額は全部純資産直入法により処理し、
売却原価は移動平均法により算定)

市場価格のない株式等……………移動平均法による原価法

投資事業有限責任組合及びそれに類する組合への出資

(金融商品取引法第2条第2項により有価証券とみなされるもの)

……………組合契約に規定される決算報告日に応じ
て入手可能な最近の決算書を基礎とし、
持分相当額を純額で取り込む方法によっ
ております。

2. 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産……………定率法

(リース資産を除く)

但し、1998年4月1日以降に取得した建物については、
主として定額法によっております。

また、2016年4月1日以降に取得した構築物について
は、定額法によっております。

(2) 無形固定資産……………定額法

(リース資産を除く)

なお、自社利用のソフトウェアについては、社内におけ
る利用可能期間(5年)に基づく定額法によっておりま
す。

(3) リース資産

所有権移転外ファイナンス……………

リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法
によっております。

3. 引当金の計上基準

- (1) 貸倒引当金…………… 債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、また貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。
- (2) 役員賞与引当金…………… 役員に対して支給する賞与の支出に充てるため、支給見込額を計上しております。
- (3) 環境対策引当金…………… 将来の環境対策に伴う支出に備えるため、今後発生が見込まれる金額を計上しております。

4. 収益及び費用の計上基準

- (1) 不動産賃貸事業
不動産賃貸事業においては、国内において不動産の賃貸を行っております。
賃貸料収入については、賃貸借期間に対応する賃貸料を収益として認識しております。
- (2) 受取配当金・グループ運営管理料
持株会社である当社は、子会社からのグループ運営管理料及び受取配当金を受領しております。グループ運営管理料は、契約内容に応じた受託業務を実施した時点で収益を認識しております。また、受取配当金については、配当金の効力発生日をもって収益を認識しております。

(会計上の見積りに関する注記)

会計上の見積りにより当事業年度に係る計算書類にその額を計上した項目であって、翌事業年度に係る計算書類に重要な影響を及ぼす可能性があるものは、次のとおりであります。

繰延税金資産の回収可能性

(1) 当事業年度の計算書類に計上した金額

繰延税金資産 1,924百万円（繰延税金負債との相殺前）

(2) 会計上の見積りの内容について計算書類利用者の理解に資するその他の情報

(1)の金額の算出方法は、連結計算書類「連結注記表（会計上の見積りに関する注記）」の内容と同一であります。

(貸借対照表に関する注記)

1. 資産に係る減価償却累計額

有形固定資産の減価償却累計額 21,781百万円

2. 保証債務

子会社の従業員が銀行から借り入れている住宅資金12百万円に対し、保証を行っております。

3. 関係会社に対する金銭債権及び金銭債務

短期金銭債権 1,505百万円

長期金銭債権 2,066百万円

短期金銭債務 1,610百万円

4. 国庫補助金等による固定資産圧縮記帳額

164百万円

(損益計算書に関する注記)

関係会社との取引高

営業収益 4,368百万円

営業費用 1,795百万円

営業取引以外の取引 66百万円

(株主資本等変動計算書に関する注記)

自己株式に関する事項

株式の種類	当 期 首	増加株式数	減少株式数	当 期 末
普通株式(株)	41,726	—	—	41,726

(税効果会計に関する注記)

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生的主要原因別の内訳

繰延税金資産

吸収分割による子会社株式	1,954百万円
投資有価証券評価損	1,462
その他	670

繰延税金資産小計	4,087
----------	-------

評価性引当額	△2,162
--------	--------

繰延税金資産合計	1,924
----------	-------

繰延税金負債

その他有価証券評価差額金	△15,216
--------------	---------

固定資産圧縮積立金	△1,197
-----------	--------

その他	△0
-----	----

繰延税金負債合計	△16,414
----------	---------

繰延税金負債の純額	△14,489
-----------	---------

(収益認識に関する注記)

収益を理解するための基礎となる情報

「重要な会計方針に係る事項に関する注記 4. 収益及び費用の計上基準」に記載のとおりであります。

(関連当事者との取引に関する注記)

子会社等

種類	会社等の名称	議決権等の所有 (被所有)割合 (%)	関連当事者との関係	取引の内容	取引金額 (百万円)	科目	期末残高 (百万円)
子会社	㈱毎日放送	所有 直接100%	不動産の賃貸 役員の兼任等	不動産の賃貸	1,774	その他の流動 資産 (未収入金)	162
子会社	㈱MBSファ シリティーズ	所有 直接100%	施設・不動産管理業務 の委託 役員の兼任等	施設・不動産管 理業務の委託	1,109	未払費用	63
子会社	㈱MBSイノ ベーションド ライブ	所有 直接100%	資金の貸付	資金の貸付	44	その他の流動 資産 (短期貸付金)	945
				利息の受取	32	その他の固定 資産 (長期貸付金)	2,066
						前受金	2

取引条件ないし取引条件の決定方針

- ・㈱毎日放送に対する不動産の賃貸については、本社建物等に係るものであり、双方協議の上、金額を決定しております。
- ・㈱MBSファシリティーズに対する施設・不動産管理業務の委託については、市場価格等を勘案し、双方協議の上、金額を決定しております。
- ・㈱MBSイノベーションドライブに対する貸付金利については、市場金利を勘案して決定しております。

(1株当たり情報に関する注記)

1株当たり純資産額	5,046円 82銭
1株当たり当期純利益	101円 26銭